

Jaunimo savorius priimančių organizacijų  
akreditavimo tvarkos aprašo  
4 priedas

(Sprendimo dėl paraiškos akreditacijai gauti lapo forma)

### SPRENDIMO LAPAS

2021 m. gruodžio 13 d. Nr. 16P-1.1-24(5.26)

Vilnius

Jaunimo savorius priimanti organizacija: **Skemų socialinės globos namai**  
Jaunimo savorius priimančios organizacijos juridinis kodas: **190796039**

Dirktořius  
Jonas Laziauskas

#### Galutinis sprendimas

- akreditacija suteikiama iki 2024-12-13  
 akreditacija nesuteikiama

#### Savorių skaičius: 3

Savoriškos veiklos trukmė (vieno mėnesio, vienam savoriui)

- Iki 40 val.  40 val. ir daugiau valandų

#### Organizacija gali priimti savorius turinčius negalią:

- Taip  Ne

#### Organizacija turi galiojančią Europos savorių tarnybos akreditaciją arba Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą

- Taip  Ne

#### Įvertinimas

Organizacija turi vertingos patirties dirbant su vietiniais savoriais, darbuotojai aiškiai pasiskirstę rolėmis darbe su savoriais, turi aiškia savorio integracijos ir palydėjimo sistemą tvirtai paremtą neformalaus ugdymo principais. Jaučiamas teorinių žinių stygius kalbant apie neformalaus ugdymo principų taikymą darbe su savoriu, tačiau kuratorė (greičiausiai remdamasi savo darbine patirtimi) kokybiškai juos naudoje kasdiniame darbe. Savoriams užtikrinama siūlomų veiklų įvairovė, paliekama daug erdvės rodyti iniciatyvą, kurti, išmėginti save. Organizacijai labai aiški riba tarp savorystės, praktikos ir darbo. Organizacija įvardija savorystės nešamą naudą tiek savoriui, tiek organizacijai, tiek ir visuomenei ir mato ne tik platų, bet ir gilų bei įvairiapusišką savorystės nešamos naudos vaizdą. Organizacija geba numatyti galimus tiek logistinius, tiek asmeninius iššūkius, turi aiškų planą prevencijai ir lanksčiai žiūri į galimybę negalint atvykti į centrą veiklas organizuoti kituose padaliniuose (kuriuose taip pat yra paskirti žmonės, atsakingi už savorius), organizuoti veiklas įvairiu paros metu ir savaitgaliais. Organizacija pasirengusi dirbti su mažiau galimybių turinčiais savoriais, aiškiai įvardija tokio darbo prasmę. Kuratorė nusiteikusi gilinti žinias tobulėti, skiria laiko ne tik darbui su savoriais, bet ir aiškindama mažiau su savoryste susipažinusiems kolegoms šviesti, aiškinti skirtumus tarp nemokamo darbo ir savorystės.

## Rekomendacijos

Rekomenduojame suteikti 3 metų akreditaciją Skemų socialinės globos namams. Akreditacija suteikiama 3 JST programos savanoriams.

- Aktyviai dalyvauti JRD ir SVO organizuojamuose mokymuose, susitikimuose su kitomis organizacijomis, keisti patirtimi, gilinti teorines žinias apie neformalaus ugdymo metodų taikymą darbe su savanoriais.

Primename, kad Lietuvoje pasibaigus epidemiologinei situacijai, nuotolinės užduotys neturėtų sudaryti daugiau nei 20 proc. viso savanorio tarnybos laiko.

Atkreipiame dėmesį į Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarką, pagal kurią veiklos laiko apimtys numatomos visiems programos dalyviams vienodos – kiekvienas programos dalyvis atlieka veiklą ne mažiau kaip 2 val. per savaitę ir ne mažiau kaip 35 val. per mėnesį, tačiau ne mažiau kaip 110 val. ir ne daugiau kaip 130 val. per 3 mėnesius nuo Sutartyje nurodytos savanoriškos veiklos pradžios datos ir ne mažiau kaip 240 val. per 6 mėnesius, tvarkaraštis sudaromas individualiai, tačiau tarnybos laiko apskaita fiksuojama pagal JRD pateiktą nustatytą grafiko formą.

Primename veiklas vykdyti atsižvelgiant į neformaliojo ugdymo požymius<sup>10-11</sup> Jauniems žmonėms sudarytos sąlygos laisva valia pasirinkti, kokiose veiklose dalyvauti; Jauniems žmonėms sudarytos sąlygos patiems inicijuoti ir organizuoti veiklas; Taikoma metodų įvairovė, užtikrinanti kognityvų, emocinį ir praktinį ugdymą; Sukurta saugi ir iššūkiams pri(si)imti tinkama atmosfera / aplinka.; Užtikrinamas lygiavertis ugdytojo ir ugdytinio santykis.; Ugdymas orientuotas į procesą.

Naudinga informacija priimančioms organizacijoms, kuratoriams tiesiogiai dirbantiems su savanoriais:

- [JST PO kuratorių informacijos bazė](#), kurioje rasite visą aktualią informaciją, skirtą savanorių kuratoriams.
- [Akredituotų SVO organizacijų sąrašas, kuriame rasite ir mentorių kontaktus.](#)
- <https://jrd.lt/informacija-dirbantiems-su-jaunimu/metodiniai-leidiniai/el-biblioteka>, kuratoriams ypač naudingas leidinys su praktiniais patarimais „[Individualaus savanorių lydėjimo rekomendacijos](#)“ (2018)
- [Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos apraše](#) (SADM, 2018 06 22, a1-317) numatytos priimančios organizacijos funkcijos, savanoriškos veiklos grafiko forma, trišalės sutarties forma ir kt.
- [Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo kokybės ir priežiūros tvarkos aprašas](#) (JRD, 2020 09 04, 2V-164 (1.4)) daug naudingos informacijos pradedantiems organizuoti ilgalaikę savanorystę įstaigoje, pvz: veikla iki savanoriui pradedant tarnybą įstaigoje, tarnybos metu, pasibaigus tarnybos laikotarpiui, kuratoriaus pareigos, ir kt.
- [Jaunimo savanoriškos tarnybos pasiekimų programa](#) (2019) skirta stebėti savanorių mokymąsi.
- [Jaunimo savanoriškos tarnybos priimančių organizacijų kuratoriams skirta duomenų bazė](#), kurioje rasite metodinius leidinius, JST įgyvendinimo dokumentų šablonus bei kt. svarbią informaciją, kuri padės jums organizuoti savanorių lydėjimo procesus.

## Akreditavimo ekspertė

**Akvilė Žaromskytė**

(vardas, pavardė)

(parašas)

## Jaunimo reikalų departamento darbuotoja

**Justina Krauledaitė**

(vardas, pavardė)

(parašas)